
AINA 

 

Kviečia lankytis parodoje „Senosios aukštaičių vestuvės“ – Iliustr. // AINA. – 2023, birž. 

1. 

Informacija apie Panevėžio kraštotyros muziejuje veikiančią parodą. Aukštaitijos 

metams skirtą parodą paskatino surengti muziejuje saugomi Marijos Boreikaitės-

Kosuchinienės piešiniai, skirti Mikalinos Glemžaitės (1891–1985) leistam leidiniui 

„Kupiškėnų vestuvininkai“ (1936 m.). Piešiniuose įamžinti ne tik svarbiausi senųjų 

vestuvių personažai, bet daug dėmesio skirta puošnaus liaudiško kostiumo detalėms ir 

nešiosenai. Šalia piešinių parodoje pristatomi ir kiti su vestuvėmis susiję eksponatai iš 

Panevėžio kraštotyros ir Kupiškio etnografijos muziejų 

 

Panevėžio regiono savivaldybių komandos varžėsi sportinėse rungtyse. / Panevėžio 

rajono savivaldybės informacija. – Iliustr. // AINA. – 2023, birž. 13. 

Panevėžio rajono savivaldybės atstovai dalyvavo Kupiškyje vykusiose tradicinėse 

Panevėžio regiono savivaldybių administracijų darbuotojų ir tarybų narių sporto žaidynėse. 

Pirmoji vieta atiteko šeimininkams – Kupiškio rajono savivaldybei, antra – Panevėžio miesto, 

trečia – Rokiškio rajono savivaldybės komandai. Panevėžio rajono savivaldybės komanda 

užėmė 4 vietą. Dalyviai varžėsi 9-iose sportinėse rungtyse. 

 

ANYKŠTA 

 

Šmigelskas, Vidmantas 

„Circle K“ atidarys birželio mėnesį. / Vidmantas Šmigelskas. – Iliustr. – Rubrika: 

Konkrečiai. – Anykšta. – ISSN 1392-6233. – 2023, birž.3, p. 2. 

Rašoma apie tai, kad baigiamos „Cicle K“ degalinės Kavarske statybos. Degalinės 

atidarymas planuojamas birželio pabaigoje. Kavarsko degalinės savininkas – Kupiškio 

įmonė UAB „Narjanta“, kuri „Circle K“ prekinį ženklą naudos pagal frančizės sutartį. 

Kavarsko degalinė bus antroji kupiškėnų degalinė Anykščių rajone.  

 

DURYS 

 

Kurulytė, Gabrielė 



[Proza] / Gabrielė Kurulytė. – Iliustr. – Rubrika: Gintaro lašai. – Turinyje: Sidabro šviesa; 

Šiaurės valsas // Durys. – ISSN 2351-5848. – 2023, Nr. 4 (balandis), p. 60–62. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Aukštaitijos krašto moksleivių dainų šventė „Skambanti vasara“. / Muzikos mokyklos 

inform. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, birž. 3, p. 9. 

Birželio 1 d. Panevėžio Laisvės aikštėje vyko Aukštaitijos krašto moksleivių dainų šventė 

„Skambanti vasara“. Šventėje dainavo jaunučių, jaunių ir jaunimo chorai iš Rokiškio, 

Kupiškio, Biržų, Pakruojo, Panevėžio. Renginį organizavo Panevėžio Vytauto Mikalausko 

menų mokykla ir Panevėžio miesto savivaldybė. Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos 

mokyklos dalyvavo du chorai – jaunučių ir jaunių „Re Do“, vadovaujami mokytojos Redos 

Kazlauskienės, koncertmeisterė Rasa Pletaitė-Junokienė. Po dainų šventės chorai dalyvavo 

edukacijoje Panevėžio miesto dailės galerijoje.  

 

Bičiūnaitė, Vilma 

„Parodysiu, kokių čiūdų esu prikrėtusi“. / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – Rubrika: Kaip 

gyveni, senjore?. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, birž. 22, p. 7. 

Apie Kavoliškyje gyvenančią Aleną Grigaliūnienę, kuri neturinti istorikės išsilavinimo, 

būdama garbingo amžiaus moteris renka istorinę informaciją, ją archyvuoja, dalinasi su 

visuomene. Moteris kilusi iš Kupiškio rajono, Bajorų kaimo pasidalina savo gyvenimo 

istorija, susidomėjimu rinkti, domėtis istorine medžiaga, išleistas knygas apie kaimus: 

„Roblių kaimas ir jo žmonės“, „Bajorų kaimo praeitis“ – apie gimtąjį kaimą. Taip pat ji papildė 

ir Aldonos Krasauskienės sudarytą rankraštį „Didėja – širdžiai mielas kaimas“, jos sudaryti 

tekstai ir monografijai „Juodupė. Onuškis“. Ji kaupia straipsnius ir apie Lietuvą, Europos 

monarchus, prezidentus, renka visus straipsnius, spaudinius apie grafus Komorovskius.  

 

Stočkienė, Greta 

Rokiškyje sveikatą tikrinsis ir kupiškėnai. / Greta Stočkienė. – Iliustr. – // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, birž. 3, p. 5. 

Kupiškio ir Rokiškio ligoninės pradeda bendradarbiavimą siekiant gerinti sveikatos 

priežiūros paslaugas. Bendradarbiavimo sutartis leis efektyviai teikti kompiuterinės 

tomografijos, radiologijos ir intensyviosios terapijos paslaugas Kupiškio ligoninės stacionare 

gulintiems pacientams. Rokiškio rajono ligoninės direktorius Raimundas Martinėlis patikino, 



kad Rokiškio pacientai dėl to nenukentės. Taip pat pasirašyta bendradarbiavimo sutartis ir 

tarp Rokiškio rajono gydymo įstaigų.  

 

GIMTOJI ŽEMĖ 

 

Rojus kūnui ir sielai, kurį sukūrė vienuoliai. – Iliustr. – // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-

8090. – 2023, birž. 28, p. 5. 

Palėvenės kaimui Kupiškio rajone XVII amžius paliko dovaną – vėlyvojo baroko stiliaus 

šv. Domininkono bažnyčios ir dominikonų vienuolyno ansamblį. Šiandien į jį traukia turistai 

iš visos Lietuvos norėdami išgirsti pasakojimus apie vienuolių kasdienybę, paragauti maisto, 

pagaminto pagal senąsias receptūras arba tiesiog pasigėrėti nepaprasto grožio 

architektūriniu ansambliu. Užsakomasis straipsnis. 

 

KLAIPĖDA 

 

Petronienė, Lina 

Tobuli rinkimai: vieniems – nuobodūs, kitiems – įdomūs: [pokalbis su naująja 

Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininke Lina Petroniene] / [kalbėjosi] Aušra Lėka. – Iliustr. 

// Klaipėda. – 2023, birž. 29, p. 1, 4, 5. 

Birž. 27 d. Seime prisiekė naujoji Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK) pirmininkė 

L. Petronienė, VRK dirbanti jau 27 metus, vadovavusi Politinių partijų ir politinių kampanijų 

finansavimo kontrolės skyriui. Pirmininkė komentuoja Anykščių r. mero klausimą, kai 

išrinktas asmuo, kuris negali eiti mero pareigų, išrinkto Kupiškio r. mero įgaliojimų 

nutraukimą, Rinkimų kodekso ir Baudžiamojo proceso kodekso nuostatų tobulinimo, 

ankstesnio darbo VRK, balsavimo internetu, kt. aktualijas. 

 

LIETUVOS RYTAS 

 

Merą rinks rudenį. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2023, birž. 29, p. 3. 

Apie tai, kad spal. 8 d. bus surengti pirmalaikiai Kupiškio rajono savivaldybės mero 

rinkimai. Taip nutarė Seimas. Kupiškis liko be nuolatinio vadovo, kai VRK panaikino mero 

D. Bardausko mandatą po to, kai Apeliacinis teismas gegužę pripažino jį kaltu dėl korupcijos 

ir uždraudė 4 metus dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame sektoriuje. 

 



MANO ŪKIS 

 

Griauzdė, Laurynas 

Jaunas ūkininkas be aviacijos gyvenimo neįsivaizduoja: [pasakojo ūkininkas Laurynas 

Griauzdė, ūkininkaujantis Rudikų k., Kupiškio rajone]: [kalbėjosi] Gitana Kemežienė. – 

Iliustr. // Mano ūkis. – ISSN 1392-3595. – 2023, birželis, p. 65–64. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Po valdžios krizės trečdalis politikų dar kažkur plauko. / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 2, p. 3. 

Kupiškio rajonui pastaruosius aštuonerius metus vadovavę konservatoriai pereina dirbti 

į opoziciją. Pareiškimą apie tai Kupiškio rajono tarybos posėdyje konservatorių frakcijos 

vardu perskaitė opozicijos lyderiu tapęs Egidijus Černius. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Politikai garsiai burzgė ir per pandemiją. / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 6, p. 2–3. 

Lietuvoje kilus skandalui dėl tarybų narių lėšų grobstymo, šalies Specialiųjų tyrimų 

tarnyba atliko antikorupcinį vertinimą 23 šalies savivaldybėse, tarp jų – Panevėžio miesto ir 

Kupiškio rajono savivaldybėse. Pareigūnai aiškinosi, ar teisingai tarybų nariams 

apmokama už jų veiklą bei kompensavimo tvarką už politikų išlaidas transportui, ryšio 

paslaugoms ir kanceliarinėms prekėms. Prokuratūra nesusidomėjo šiomis dviem krašto 

savivaldybėmis, nes išlaidos čia yra menkos, realiai pateisinamos. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas vieną vis tiek pagriebė. / Linas Tamulis. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2023, birž. 6, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 35 nauji koronaviruso atvejai (2 

atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 20, rajone – 3, 

Pasvalyje – 6, Rokiškyje – 4, Biržuose – 1, Kupiškyje – 1. Mirė kovidu ir kitomis ligomis 

sirgęs panevėžietis. 

 



Rušėnienė, Lina 

Žydinčių pienių neberado, bet laukė žirgai. / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 6, p. 5, 7. 

Kupiškio rajone, Skapiškyje, jau 27 kartą vyko vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Pienių 

medus“. Skapiškėnai iš viso rengia net tris festivalius: „Pienių medus“, „Pienių vynas“ ir 

„Pienės pūkas“. Antrasis suburia suaugusiųjų teatrus, o trečiasis – pačius vyriausius teatro 

mėgėjus. Su festivalių sumanytojos ir organizatorės režisierės Vitos Vadoklytės 

komentarais. 

 

Krasauskas, Darius 

Po cigaretės dūmo paauglės apspango. / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 9, p. 1, 3. 

Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijoje medikų pagalbos prireikė dviem nuo tabako 

apsinuodijusioms 15 ir 16 metų paauglėms. Pirminiais duomenimis, jos apsinuodijo 

parūkiusios elektroninę cigaretę. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas labiausiai puola pasvaliečiu. / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 13, p. 3. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 34 nauji koronaviruso atvejai, 

iš jų Panevėžio mieste – 10, rajone – 4, Pasvalyje – 9, Rokiškyje – 6, Biržuose – 4, Kupiškyje 

– 1. Mirė viena Panevėžio rajono gyventoja. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Tyčiojosi iš komunalininkų rūšiavimo. / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 13, p. 3. 

Kupiškio rajono taryba pirmame darbiniame posėdyje balsavo už mokesčių už atliekų 

išvežimą padidinimą. 

 

Rušėnienė, Lina 

Jaunatvišką idealizmą slopina realybė. / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 20, p. 5, 8. 

Apie Kupiškio kultūros centro režisierių Gedmantą Juozėną bei jo mokytoją ir kolegę 

režisierę Viliją Morkūnaitę. 



Tamulis, Linas 

Atsisakė skiepytis – dabar jau kape. / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 20, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 33 nauji koronaviruso atvejai (1 

atveju mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 18, rajone – 5, 

Rokiškyje – 6, Biržuose – 2, Kupiškyje – 1, Pasvalyje – 1. Mirė trys Panevėžio krašto 

gyventojai. 

 

Tamulis, Linas 

Virusas silpnas, bet senukai dar silpnesni. / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 27, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 25 nauji koronaviruso atvejai (8 

atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 12, rajone – 5, 

Rokiškyje – 4, Kupiškyje – 2, Pasvalyje – 2. O štai Biržų krašte koronavirusu niekas 

neužsikrėtė jau 8 dienas. Mirė 3 Panevėžio krašto gyventojai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Baseino neatiduos „kažkokiam kelmukui“. / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 23, p. 2. 

Kupiškio rajono taryba nusprendė, kad baigtą statyti baseiną valdys ne savivaldybė, o 

privatūs verslininkai. Koncesininkas baseiną valdys 10 metų, savivaldybei turės pateikti 10 

tūkst. eurų dydžio sutarties užtikrinimo garantiją ir kas mėnesį mokėti po 1100 eurų 

nuompinigių. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Paryžiuje nebuvo ir apie jį nesvajoja: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 30, p. 8–9. 

Apie Kupiškio rajono Subačiaus miestelio gyventoją buvusią prancūzų kalbos mokytoją, 

aistringą „Auksinio proto“ mūšių, viktorinų ir šaškių turnyrų dalyvę Ritą Kurulytę. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 



Aukštaitijos krašto moksleivių dainų šventė „Skambanti vasara“: / Rokiškio R. Lymano 

muzikos mokyklos inform. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, birž. 6, p. 

8. 

Birželio 1 d. Panevėžio Laisvės aikštėje vyko Aukštaitijos krašto moksleivių dainų šventė 

„Skambanti vasara“. Šventėje dainavo jaunučių, jaunių ir jaunimo chorai iš Rokiškio, 

Kupiškio, Biržų, Pakruojo, Panevėžio. Renginį organizavo Panevėžio Vytauto Mikalausko 

menų mokykla ir Panevėžio miesto savivaldybė. Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos 

mokyklos dalyvavo du chorai – jaunučių ir jaunių „Re Do“, vadovaujami mokytojos Redos 

Kazlauskienės, koncertmeisterė Rasa Pletaitė-Junokienė. Po dainų šventės chorai dalyvavo 

edukacijoje Panevėžio miesto dailės galerijoje. 

 

Kelyje nuo Kupiškio į Rokiškį turėtų atsirasti vidutinio greičio kontrolės ruožas: / LAKD 

inf. – Iliustr. – // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, birž. 6, p. 11. 

2023–2024 m., kelyje nuo Kupiškio link Rokiškio, atkarpoje nuo sankryžos į Skapiškį iki 

Rokiškio miesto, pro Panemunėlio geležinkelio stoties ir Panemunėlio gyvenvietes, 

planuojama įrengti vidutinio greičio kontrolės ruožą. Šiuo metu greičio matuokliai mūsų 

rajone veikia Rokiškio mieste ir Juodupėje. Naujieji momentiniai greičio matuokliai atliks ir 

papildomas funkcijas – techninės apžiūros, draudimo bei kelių mokesčio patikrą. 

 

SANTAKA 

 

Uldinskaitė, Junita 

Prasidėjo respublikos ritinio čempionatas: / Junita Uldinskaitė; autorės nuotr. – Iliustr. 

– // Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2023, birž. 20, p. 9. 

Apie tai, kad įvyko respublikos ritinio čempionato pirmojo turo varžybos. Aikštėje varžėsi 

keturios lietuviško ritinio sporto klubų komandos: „Aisčiai“ (Kaunas), „Aukštaičiai“ 

(Kupiškis), „Plateliai“ (Plungė) ir „Žiedas“ (Vilkaviškis). Po pirmo turo visos komandos, 

išskyrus kauniečius į savo sąskaitas įsirašė po 9 taškus, kauniečiams tepavyko surinkti 3 

taškus. Čempionatą organizuoja Lietuvos ritinio sporto federacija, kurios prezidentas yra 

vilkaviškietis Rimantas Diržius, vadovaujantis ir Vilkaviškio „Žiedo“ komandai.  

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Rušėnienė, Lina 



Žydinčių pienių neberado, bet laukė žirgai: / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, birž. 6, p. 5, 7. 

Kupiškio rajone, Skapiškyje, jau 27 kartą vyko vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Pienių 

medus“. Skapiškėnai iš viso rengia net tris festivalius: „Pienių medus“, „Pienių vynas“ ir 

„Pienės pūkas“. Antrasis suburia suaugusiųjų teatrus, o trečiasis – pačius vyriausius teatro 

mėgėjus. Su festivalių sumanytojos ir organizatorės režisierės Vitos Vadoklytės 

komentarais. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Iš draugystės mainų – į bendradarbiavimą: / parengta pagal Biržų „Rotary“ klubo 

informaciją. – Iliustr. – // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, birž. 29, p. 1, 6, 8. 

Biržų ir Kupiškio „Rotary“ klubo nariai viešėjo Kanadoje. Apie bendradarbiavimą tarp 

„Rotary“ ir paramą už laisvę kovojančiai Ukrainai pasakoja buvusi klubo prezidentė Vilma 

Indrikonienė. Į Biržus parvežta kanadiečių piniginė parama čia stovyklaujantiems ukrainiečių 

vaikams. 

 

Gudas, Simonas 

Čempionato lyderėmis išlieka „MFK Širvėna“: / Simonas Gudas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, birž. 17, p. 16. 

Birželio 13 dieną Kupiškio stadione surengtame Regioninės moterų lygos Rytų regiono 

B pogrupio trečiajame ture nugalėtojomis tapo biržietės futbolininkės. Jos nugalėjo Širvintų 

komandą. Įvarčius pelnė Sonata Vanagaitė ir Vaiva Gudelytė. 

 

TARP KNYGŲ 

 

Kupiškio biblioteka sugrįžo į atnaujintus namus: / Kupiškio viešosios bibliotekos 

informacija. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2023, Nr. 5 (gegužė), p. 35–36. 

Apie daugiau nei po šešerių metų rekonstrukcijos darbų duris atvėrusią Kupiškio rajono 

savivaldybės viešąją biblioteką, įsikūrusią įspūdingame senoviniame masyvaus akmens 

mūro pastate, kuris kadaise buvo maldos namai – Didžioji sinagoga. Kovo 24-ąją surengta 

atnaujintos ir visapusiškai pasikeitusios bibliotekos oficiali atidarymo šventė. Iškilmingoje 

bibliotekos atidarymo šventėje juostelę perkirpo kultūros ministras Simonas Kairys, Kupiškio 



rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio viešosios bibliotekos direktorius 

Algirdas Venckus. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Darbinga akmentašio Vytauto Jasinsko vasara: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, birž. 15, p. 11. 

Apie kupiškėną tautodailininką Vytautą Jasinską. 

 

VILNIS 

 

Matkevičienė, Jolanta 

Pasibūta su kolegomis Kupiškyje: / Jolanta Matkevičienė. – Iliustr. // Vilnis. – ISSN 

1648-4096. – 2023, birž. 2, p. 2, 5. 

Molėtų rajono bibliotekininkai lankėsi Kupiškyje (bibliotekoje, etnografijos muziejuje, 

Palėvenės dvare, prie Kupiškio marių ir t. t.). 

 


